PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-105/2010 CONFORME
PROCESSO-257/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 25/10/2010 14:51:57

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 25/10/2010

Lido Sessão: Ordinária de 25/10/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB14/2010

Solicita estudo para viabilidade de

implantação de uma rótula no cruzamento

das ruas Vigilante e Venerável, bairro

Avenida Central.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente, apresentar o PEDIDO DE PROVIDÊNCIA, solicitando que
o Executivo estude viabilidade de implantação de uma rótula no cruzamento
das Vigilante e Venerável, bairro Avenida Central.

A presente providência tem por finalidade o aumento da segurança nas
referidas ruas que, apesar de toda a sinalização existente, ainda tem alto
índice de acidentes. Considerando ainda, que, próximo deste cruzamento

está localizada a Escola Municipal Presidente Vargas e que com a colocação
desta rótula diminuiria consideravelmente a velocidade empregada pelos

veículos, vejo de extrema importância e urgência o atendimento desta
providência.

Sem mais para o momento, aproveito para enviar minhas cordiais
saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 25 de Outubro de 2010.

_________________
Erni Branchini

Vereador PSDB